
 

RA 69-18/AG                Pagina 1 di 2 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

RIF. PRATICA RA 69-18/AG 

RDA N. 10167315 

CIG 7379875182 

Codice Gara 6988325 

Scelta del contraente: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (art. 63 D. Lgs 50/2016 

e ss. mm. e ii.). 

Oggetto: incarico per l’esame limitato delle dichiarazioni non finanziarie predisposte ai sensi del D. Lgs. 254/2016 di 

VERITAS S.p.a. e sue Controllate per gli esercizi 2017-2019 (le DNF 2017-2019) con riferimento ai dati 

2017-2019. 

RUP: Dott. Massimiliano Hiche. 

Aggiudicatario: EY S.P.A. via Po, 32 00198 ROMA - C.F. 00434000584. 

Offerta Finale: valore complessivo di aggiudicazione € 70.000,00 I.V.A. escl. 

Condizioni economiche contrattuali: 

- Servizi professionali anno 2017: € 30.000,00; 

- Servizi professionali anno 2018: € 17.500,00; 

- Servizi professionali anno 2019: € 17.500,00; 

- Spese forfettarie del 5%: € 3.250,00; 

- Rimborso spese sostenute - importo complessivo stimato per i tre anni: € 1.750,00. 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

premesso che: 

- Il RUP del contratto ha provveduto a richiedere offerta per il servizio obbligatorio di certificazione di cui all’oggetto, 

per sottoporla all’approvazione del Consiglio di Amministrazione di VERITAS S.p.a., relazionando nel merito sulle 

motivazioni di opportunità-economicità-competenza-proporzionalità-adeguatezza che giustificano la scelta del 

Soggetto individuato; 

- EY S.p.a. ha formulato specifica proposta d’incarico, con elenco descrittivo delle procedure da svolgere, rispettive 

responsabilità, personale, onorari spese ed accordi di fatturazione, acquisita agli atti della Stazione Appaltante; 

- il Consiglio di Amministrazione di VERITAS S.p.a. del 18.01.2018, anche alla luce della previa approvazione da 

parte del Collegio Sindacale, ha conferito mandato alla sottoscrizione dell’affidamento in oggetto, secondo lo 

schema contrattuale di cui ai precedenti punti elenco; 

- VERITAS con nota prot. n. 10599-18/RA 69-18/AG del 08.02.2018 ha inviato richiesta di documentazione per il 

perfezionamento dell’incarico in oggetto, con procedura negoziata senza previa consultazione; 

visto: 

- l’esito positivo delle verifiche in capo all’Affidatario, effettuate anche per il tramite della Piattaforma AVCpass, sul 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- che l’Aggiudicatario ha presentato a VERITAS S.p.a. la restante documentazione richiesta, propedeutica alla 

definizione del contratto in parola; 



 

RA 69-18/AG                Pagina 2 di 2 

 

- che la procedura di cui al presente provvedimento è stata registrata presso la Banca Dati SIMOG dell’ANAC, 

acquisendo il relativo CIG 7379875182, anche al fine di ottemperare agli obblighi vigenti in materia di 

Tracciabilità; 

- la richiesta di approvvigionamento n. 10167315 inserita nel gestionale aziendale SAP da parte del Responsabile 

del Centro di Costo di VERITAS S.p.a. / RUP del contratto; 

tutto ciò premesso e visto 

si richiede di approvare l’autorizzazione alla stipula del contratto in oggetto. 

Predisposto e validato da: Antonio Guzzo. 

 

Si approva l’autorizzazione con sottoscrizione       DIREZIONE ENERGIA E 

 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

     Il Direttore 

      F.to  Dott. Massimo Zanutto 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. 
mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 


		2018-05-10T15:26:50+0200
	Massimo Zanutto




